QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình

Duy tu bảo dưỡng và sửa chữa một số tuyến đường huyện năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử
dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo
trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2021
của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về phân cấp Ủy ban nhân dân huyện
quyết định chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp huyện quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc giao dự toán thu – chi ngân sách nhà
nước năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số
531/TTr-TCKH ngày 19 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Duy tu bảo dưỡng và sửa
chữa một số tuyến đường huyện năm 2023 với những nội dung chủ yếu sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1035/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 24 tháng 7 năm 2023

2

1. Tên dự án: Duy tu bảo dưỡng và sửa chữa một số tuyến đường huyện
năm 2023.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Nam Đông.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Duy tu bảo dưỡng các tuyến đường nhằm
phục vụ nhu cầu giao thông đi lại, nâng cao đời sống kinh tế của người dân trên địa
bàn huyện, xây dựng nông thôn mới, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội tại
địa phương.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Duy tu bảo dưỡng và sửa chữa một số tuyến
đường huyện với nội dung cụ thể như sau:

- Thị trấn Khe Tre: Sửa chữa một số vị trí tại các tuyến đường nội thị,

đường Bế Văn Đàn, đường Trường Sơn Đông và đường Võ Hạp với các hạng

mục như vệ sinh, sửa chữa mặt đường nhựa hư hỏng bằng vật liệu bê tông nhựa

nguội Carboncor Asphalt dày trung bình 3cm.

- Xã Thượng Lộ: Sửa chữa tuyến đường trung tâm xã với các hạng mục

như vệ sinh, sửa chữa mặt đường nhựa hư hỏng bằng vật liệu bê tông nhựa

nguội Carboncor Asphalt dày trung bình 3cm. Gia cố sạt lỡ phía bên trái tuyến

(gần Trạm kiểm lâm) bằng rọ đá có kích thước 200x100x50cm, bồi đất đầm chặt

K95, hoàn trả lại mặt đường bằng bê tông xi măng. Phía bên phải tuyến vệ sinh

nền đường lún hiện trạng, bê tông xi măng mặt đường dày trung bình 15cm, dài

20m, rộng 100cm.

- Xã Hương Xuân: Sửa chữa một số tuyến đường nhựa trên địa bàn xã với

các hạng mục như vệ sinh, sửa chữa mặt đường nhựa hư hỏng bằng vật liệu bê tông

nhựa nguội Carboncor Asphalt dày trung bình 3cm. Gia cố, xử lý hư hỏng mặt và

nâng chiều cao nền đập hồ cá nông trường tại thôn 9 bằng bê tông xi măng M250 đá

2x4, dày trung bình 30cm. Mở rộng khúc cua gấp tại vị trí gần đập và gia cố mặt

đường bằng bê tông xi măng M250 đá 2x4, dày 20cm.

- Xã Thượng Nhật: Vệ sinh, sửa chữa mặt đường nhựa hư hỏng tuyến đường

vào thôn Ta Rinh bằng vật liệu bê tông nhựa nguội Carboncor Asphalt dày trung

bình 3cm. Gia cố, xử lý hư hỏng mặt và nâng chiều cao nền đường tại cống đường

vào thôn Ta Rinh bằng bê tông xi măng M250 đá 2x4, dày trung bình 45cm.

- Xã Hương Phú: Tuyến đường Công ty Viên nén Năng lượng đi Phú Mậu

với một số đoạn bị lún và nước thường xuyên tràn qua đường nên gia cố lại mặt

đường bằng bê tông xi măng M250 đá 1x2, một số vị trí khác sử dụng vật liệu

bê tông nhựa nguội Carboncor Asphalt dày trung bình 3cm. Gia cố sạt lỡ phía

bên phải tuyến (gần đường vào bãi rác) bằng rọ đá có kích thước

200x100x50cm, bồi đất đầm chặt K95, hoàn trả lại mặt đường bằng bê tông xi

măng. Phía bên trái tuyến vệ sinh nền đường sạt lỡ, đổ bê tông xi măng mặt

đường với chiều dày trung bình 15cm.

5. Nhóm dự án: Nhóm C.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 500 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp.

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=2424ffb44deaba7bJmltdHM9MTY2MzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zYzQyYzI4OS1jNzcxLTYzMzEtMDYxZS1kMzY5YzYxNzYyYjUmaW5zaWQ9NTIyMA&ptn=3&hsh=3&fclid=3c42c289-c771-6331-061e-d369c61762b5&u=a1aHR0cDovL3RoYW1iZXRvbmduaHVhbm9uZy5jb20udm4vc2FuLXBoYW0vY2FyYm9uY29yLWFzcGhhbHQ&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=2424ffb44deaba7bJmltdHM9MTY2MzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zYzQyYzI4OS1jNzcxLTYzMzEtMDYxZS1kMzY5YzYxNzYyYjUmaW5zaWQ9NTIyMA&ptn=3&hsh=3&fclid=3c42c289-c771-6331-061e-d369c61762b5&u=a1aHR0cDovL3RoYW1iZXRvbmduaHVhbm9uZy5jb20udm4vc2FuLXBoYW0vY2FyYm9uY29yLWFzcGhhbHQ&ntb=1

3

8. Địa điểm thực hiện: Huyện Nam Đông.

9. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: 4 tháng.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài
chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND các xã
Hương Xuân, Hương Phú, Thượng Nhật, Thượng Lộ, thị trấn Khe Tre và Thủ
trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2023-07-24T10:55:20+0700